
 

НПД№780 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 17.04.2024 № 708 

 
Об утверждении состава эвакуационной (эвакоприемной) комиссии  

Ленинского городского округа Московской области 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003               
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ               
«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998 № 28-ФЗ               
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей в безопасные районы», приказом МЧС Российской Федерации от 14.11.2008 № 
687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в 
муниципальных образованиях и организациях», постановлением администрации 
Ленинского городского округа Московской области от 11.06.2021 № 2178               
«Об утверждении Положения об эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Ленинского 
городского округа Московской области», в целях планирования и проведения 
мероприятий при эвакуации населения из зон возможных опасностей при возникновении 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь Уставом 
Ленинского городского округа Московской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемый состав эвакуационной (эвакоприемной) комиссии 

Ленинского городского округа Московской области.  
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского 

городского округа от 15.11.2022 № 4959 «Об утверждении состава эвакуационной 
(эвакоприемной) комиссии Ленинского городского округа Московской области».  

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Ленинского городского округа Московской области. 



2 

НПД№780 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа Арадушкина Э.П. 
 
 
 
И.о. главы  
Ленинского городского округа                                                                            В.М. Иванов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

НПД№780 

                                       УТВЕРЖДЕН 
                                                                                        постановлением администрации 

                                                                                                                                Ленинского городского округа 
Московской области 

               от 17.04.2024№708 
 

Состав эвакуационной (эвакоприемной) комиссии  
Ленинского городского округа Московской области  

 
Председатель комиссии 
 

Арадушкин 
Эдуард Петрович  
 

- заместитель главы городского округа  

Заместители председателя комиссии 
 

Квасникова  
Татьяна Юрьевна 
 

- заместитель главы городского округа 

Секретарь комиссии 
 

  

Фролов 
Андрей Николаевич 
 

- главный эксперт отдела по делам ГО и ЧС администрации 
Ленинского городского округа 

Члены комиссии: 
 

Попова 
Вера Петровна 
 

- заместитель главы городского округа  

Калямина  
Татьяна Николаевна 
 

- заместитель главы городского округа  

Гайлиш  
Анастасия Владимировна 
 

- заместитель главы городского округа 

Пальтов  
Андрей Владимирович 
 

- начальник управления архитектуры, строительства и 
транспорта администрации Ленинского городского округа 

Димов  
Вадим Николаевич 

- начальник управления по территориальной безопасности, ГО 
и ЧС администрации Ленинского городского округа  
 

Рассказов  
Михаил Викторович 

- начальник территориального управления администрации 
Ленинского городского округа  
 

Киселева  
Наталия Николаевна 

- начальник Управления образования администрации 
Ленинского городского округа  
 

Каширин  
Владимир Анатольевич 

- врио начальника Управления по делам молодежи, культуре и 
спорту администрации Ленинского городского округа 
 

Коврижных  
Александр Сергеевич 

- начальник 2 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС 
России по Московской области (по согласованию) 
 

Дежкин 
Сергей Владимирович 

- начальник ОНД и ПР по Ленинскому городскому округу 
УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области (по 
согласованию) 



2 

НПД№780 

Хвостов 
Владимир Васильевич 

- заместитель начальника полиции по охране общественного 
порядка УМВД России по Ленинскому городскому округу 
(по согласованию) 
 

Халин  
Сергей Викторович  

- начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации 
Ленинского городского округа  
 

Миков  
Андрей Евгеньевич 

- начальник Окружного управления социального развития  
№ 15 Министерства социального развития Московской 
области (по согласованию) 
 

Бутаев  
Бутай Гайдарович 

- главный врач ГБУЗ Московской области «Видновская КБ» 
(по согласованию) 
 

Землянский  
Александр Дмитриевич 

- начальник территориального управления № 14 (Подольское) 
ГКУ МО «Мособлпожспас» (по согласованию) 
 

 
 


